2

26.02.2021 №12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 52 ОТ 27.11.2012 года «О СОЗДАНИИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ДРУЖИНЫ»
В соответствии с требованием Федерального закона от 05.05.2011 г № 100-ФЗ « О добровольной пожарной охране» в части создания объектовых подразделений добровольной пожарной дружины
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести изменение в Постановление № 52 от 27.11.2012 года « О создании подразделения добровольной пожарной дружины» изложив  в новой редакции. ( Прилагается)
2. Назначить начальником подразделения Лепик Владимира Александровича – водителя администрации
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Александровское»

Л.И. Позднякова

                                                                                 Приложение №1 к Постановлению

                                                                                       № 12  от 26.02.21
Положение об объектовой добровольной пожарной команде
1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение разработано в соответствии с Законодательством Российской Федерации в области пожарной безопасности.
1.1. Положение является нормативным  документом администрации муниципального образования «Александровское», который определяет организацию и порядок функционирования объектовой добровольной пожарной команды муниципального образования «Александровское».

1.2. ДПК на объектах организации выполняет работы, связанные с предупреждением и ликвидацией пожаров, аварий и иных чрезвычайных ситуаций, проведением аварийно-спасательных работ,   возложенных   на пожарную охрану.
1.3. В своей деятельности ДПК руководствуется законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерств и ведомств Российской Федерации, организационно-распорядительными документами  муниципального образования «Александровское», настоящим Положением.
1.4. При выполнении стоящих задач ДПК осуществляет  взаимодействие с подразделениями МЧС России, органами государственной власти и местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и организациями.
1.5. Порядок возмещения затрат ДПК  МО «Александровское» при оказании  помощи  в тушении  пожаров и ликвидации  последствий аварий   на  объектах  других организаций определяется  соглашением о взаимодействии с территориальными органами МЧС, либо соглашениями с другими организациями об оказании взаимной помощи.
1.6.Документы,  регламентирующие  деятельность  ДПК  разрабатываются в соответствии с нормативными актами и распорядительными документами МЧС России.
1.7.Деятельность ДПК не подлежит лицензированию.

2. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА И ПОРЯДОК КОМПЛЕКТОВАНИЯ ДПК
2.1.Органом управления ДПК является ее начальник, назначаемый в установленном порядке.
 2.2. ДПК комплектуется штатными работниками организации. В ДПК принимаются граждане не моложе 18 лет, не имеющие ограничения по состоянию здоровья, способные по своим личным и деловым качествам выполнять обязанности, возложенные на работников ДПК.
2.3. Для лиц, впервые принимаемых в  ДПК, может устанавливаться испытательный срок от 1 до 3 месяцев.
2.4. Структура управления ДПК МО «Александровское» может меняться в зависимости от особенностей производственной деятельности администрации (количества и удаленности объектов, взрывопожарной опасности технологических процессов производств, существующей структуры управления).
3. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ, РЕОРГАНИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ ДПК
3.1.Решение о создании, реорганизации и ликвидации ДПК, а также  ее структуры, численности и оснащения принимает руководство организации.

4. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ДПК
(могут меняться в зависимости от штатной структуры)
4.1. Основными задачами ДПК являются:
-участие в проведении пожарно-профилактической работы на объектах организации;
- участие в тушении пожаров, проведение аварийно-спасательных работ и участие в ликвидации иных ЧС;

- осуществление профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации личного состава ДПК.

5. СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА РАБОТНИКОВ ДПК
5.1.На работников ДПК распространяются все социальные льготы и гарантии, предусмотренные для работников организации.
5.2.Сотрудники ДПК подлежат обязательному личному страхованию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6. МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДПК
6.1. ДПК использует для выполнения своих задач  помещения, оборудование, снаряжение и имущество, которое передается ему в пользование Организацией.
6.2. Для размещения ДПК предусматривается:

-помещения, приспособленные для ДПД
· спортивная площадка или зал, оборудованные для проведения физической подготовки;
-учебно-тренировочный полигон с набором тренажеров для практической отработки личным составом действий, связанных с тушением  пожаров, проведением аварийно-спасательных и газоспасательных работ( по договору с Олонской ПЧ №108).
Приложение № 2

К постановлению № 12 от 26.02.21
СПИСОК ЧЛЕНОВ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ КОМАНДЫ
С. АЛЕКСАНДРОВСКОЕ

1. Лепик  Александр Владимирович

2. Петровский Игорь Сергеевич
3. Герасимов Александр Сергеевич
4. Мягков Сергей Михайлович
5. Шашков Иван Викторович
6. Протащук Виктор Валерьевич
7. Ткачёв Александр Викторович
8. Колосовский Геннадий Викторович
9. Кузьмин Владимир Анатольевич

10. Гусев Николай Валерьевич
Д. КЛЮЧИ

1. Митюков Андрей Викторович

2. Чайка Сергей Александрович
3. Лоскутов Виктор ПАвлович
Д. Усолье-Жилкино

1.Липасов Александр Николаевич

2. Жарков Евгений Владимирович
3. Усов Сергей Васильевич